
 

P r e i s l i s t e   N a g e r 
 

Meerschweinchen  m. / w. 

Kaninchen geimpft RHD 1 + 2 

 

Goldhamster 

Teddyhamster 

Roborowski Zwerghamster 

Dsungarischer Zwerghamster 

Campbell Zwerghamster 

Chinesischer Streifenhamster 

 

Farb-, Huskyratte 

weiße Ratte S / M / L 

(Geschlecht / Farbe / Makel ohne Berücksichtigung) 

Farbmaus m. / w. 

weiße Maus 

(Geschlecht / Farbe / Makel ohne Berücksichtigung) 

 

Mongolische Rennmaus / Gerbil 

Degu natur / bunt 

Chinchilla natur / bunt 

Chinesisches Baumstreifenhörnchen 

Eurasische Zwergmaus 

15,00€ / 20,00€ 

50,00€ 

 

17,00€ 

17,00€ 

17,00€ 

17,00€ 

17,00€ 

17,00€ 

 

15,00€ 

3,00€ / 4,00€ / 5,00€ 

 

 3,50€ / 6,50€ 

2,50€ 

 

 

17,00€ 

 25,00€ / 35,00 

 80,00€ / ab 100,00€ 

50,00€ 

12,00€ 

 

 



Z u b e h ö r   +   F u t t e r 
 

Transportbox Pico Mäuse Trixie 5900 

Transportbox Pico Hamster Trixie 5903 

Transportbox Pico Meerschweinchen Trixie 5904 

Transportbox Mini-Capri Kaninchen Trixie 39802 

 

Kaninchen / Meerschweinchen Müsli  

Großer Sack Heu 

Großer Sack Stroh 

Gold- / Teddyhamster Mix 

Zwerghamster Mix 

Ratten Mix 

Mäuse Mix 

Rennmäuse Mix 

Degu Mix 

Chinchilla Mix 

Zwergmaus Mix 

 

Gebrauchte und neue Nagarien und 

Einrichtungsgegenstände auf Anfrage 

5,50€ 

6,50€ 

10,50€ 

13,50€ 

 

2,00€ / kg 

3,50€ 

2,50€ 

1,80€ / kg 

2,00€ / kg 

1,80€ / kg 

1,80€ / kg 

1,80€ / kg 

2,30€ / kg 

2,30€ / kg 

2,00€ / kg 

 

 

 

 

 

 

 



 

P r e i s l i s t e   Z i e r v ö g e l 
 

Zebrafink 

Japanisch Mövchen 

Diamanttauben 

Kanarienvogel farbabhängig 

 

Wellensittich 

Nymphensittich farbabhängig 

Stanleysittich 

Bourkesittich 

Vielfarbensittich 

Ziegensittich 

Prachtrosella 

Pennantsittich 

Schildsittich 

Cloncurrysittich 

Halsbandsittich 

 

Rosenköpfchen natur / Zuchtfarben 

Pfirsichköpfchen natur / Zuchtfarben 

Schwarzköpfchen natur / Zuchtfarben 

8,00€ 

15,00€ 

15,00€ 

15,00€ - 30,00€ 

 

20,00€ 

 40,00€ - 50,00€ 

40,00€ 

40,00€ 

45,00€ 

50,00€ 

65,00€ 

75,00€ 

90,00€ 

115,00€ 

140,00€ 

 

40,00€ / 50,00€ 

40,00€ / 50,00€ 

40,00€ / 50,00€ 

 

 

 


